
DIVULGAÇÃO FINAL
EDITAL Nº 03/2024 – SECJEL

OCUPAÇÃO DAS QUADRAS ESPORTIVAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CIDADE DE SOBRAL

EDITAL PÚBLICO DE OCUPAÇÃO DAS QUADRAS ESPORTIVAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CIDADE DE SOBRAL. 
A Comissão de Seleção Técnica, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 03/2024 – SECJEL e Portaria nº 016/2024 - SECJEL, RESOLVE: I. Divulgar, o 

resultado final. Sobral/CE, 28 de junho de 2024. Diego Cavalcante Portela - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO TÉCNICA.  

ESCOLA RAUL MONTE (ALTO DA BRASÍLIA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m Jairo de Holanda Sousa Futsal 

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m  Estanislau Lino Vasconcelos Neto Futsal

20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Francisco Dario Oliveira Arruda Futsal

20h 20m às 21h50m Antônio Valdecir Ferreira Filho Futsal 

Quinta
17h ás 18 30m Francisco Henrique Mardem Carlos Alves Treino esportivo

18h 40m às 20h 10m Francisco Dário de Oliveira Arruda Futsal

20h 20m às 21h50m Jairo de Holanda Sousa Futsal 

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m Antonio Nazareno Oliveira Luis Grupo Junino

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m Antonio Nazareno Oliveira Luis Grupo Junino

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Thales Antonio de Sousa Futsal

9h 40m às 11h 10m Antonio Nazareno Oliveira Luis Grupo Junino

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m

17h 20m às 18h 50m

CEI JACYRA PIMENTEL GOMES (COHAB II)



SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m
11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m

17h 20m às 18h 50m

ESCOLA ANTONIO CUSTÓDIO DE AZEVEDO (APRAZÍVEL)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m

20h 20m às 21h50m



Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m Fernando José da Silva Luz Grupo junino

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m
11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m

17h 20m às 18h 50m

ESCOLA ARAUJO CHAVES (BILHEIRA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA CARLOS JEREISSATI (SINHÁ SABÓIA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m



Segunda 18h 40m às 20h 10m FRANCISCO CLEITON GOMES Atividades esportivas

20h 20m às 21h50m KLEMER DOS SANTOS FERNANDES Futsal

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Aquila Fernando Costa Paiva Rodrigues Lazer/recreação

20h 20m às 21h50m Yuri Cordeiro do Nascimento Basquete

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m ALISSON SLIDER DO NASCIMENTO DE PAULA Futsal 

Quinta
17h ás 18 30m Yasmin Cordeiro de Oliveira Basquete

18h 40m às 20h 10m Yasmin Cordeiro de Oliveira Basquete

20h 20m às 21h50m Andréa Moura de Oliveira Cidade Futsal Feminino

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Aquila Fernando Costa Paiva Rodrigues Lazer/recreação
20h 20m às 21h50m Vicente de Paulo Grupo junino

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Marcos Matheus Lima Pereira Futsal

15h 20m às 16h 50m Natan Araujo Parente Futsal

17h às 18h 30m Vicente de Paulo   Grupo junino

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m Marcos Matheus Lima Pereira Futsal

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m Vicente de Paulo Grupo junino

17h 20m às 18h 50m

ESCOLA DINORAH RAMOS (CENTRO - SANTA CASA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m



Sábado
15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA ELPÍDIO RIBEIRO (TORTO
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA EMÍLIO SENDIM (DOMINGOS OLÍMPIO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m



Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m Edson da Silva Sales Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Thales Menezes Pereira Futsal

Sábado

12h 13h 30m João Paulo Marques nascimento Futsal/Handebol

13h 40m às 15h 10m Alisson Frota Apolinário Futsal

15h 20m às 16h 50m Alisson Frota Apolinário Futsal

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m Thales Menezes Pereira Futsal 

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m Alisson Frota Apolinário Futsal

17h 20m às 18h 50m

ESCOLA FRANCISCO MONTE (TAPERUABA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m José Pedro Alves dos Santos Futsal

18h 40m às 20h 10m José Aristyélison Pinto Magalhães Vôley

20h 20m às 21h50m Antonio Roberlandio Gomes da Silva Futsal

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Edwylson Barboza Bastos Futsal

20h 20m às 21h50m Edwylson Barboza Bastos Futsal

Quarta 
17h ás 18 30m Eduarda Félix Pinto Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m José Pedro Alves dos Santos Futsal

18h 40m às 20h 10m José Sérgio Dias C FIlho       Futsal

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m Ana Klivia Teófilo Ávila Vôley

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m Guilherme Brandão Duarte Futsal

13h 40m às 15h 10m Guilherme Brandão Duarte Futsal

15h 20m às 16h 50m José Aristyélison Pinto Magalhães Vôley

17h às 18h 30m



Sábado

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Ana Klivia Teófilo Ávila Vôley

9h 40m às 11h 10m Ana Klivia Teófilo Ávila Vôley

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA FREDERICO AUTO CORREIA (TAPERUABA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ISMAEL ROCHA DE MESQUITA Atividade física

20h 20m às 21h50m Ronald Rodrigues Rocha Futsal

Terça 
17h ás 18 30m Sirineu Bezerra De oliveira Futsal

18h 40m às 20h 10m José Sérgio Dias C FIlho Futsal

20h 20m às 21h50m Paulo César Félix do Nascimento Futsal 

Quarta 
17h ás 18 30m Sirineu Bezerra De oliveira Futsal

18h 40m às 20h 10m Francisca Janecleia Lopes Futsal

20h 20m às 21h50m Ronald Rodrigues Rocha Futsal

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Francisca Janecleia Lopes        Futsal

20h 20m às 21h50m Maria do Socorro Duarte Alves Futsal feminino

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Maria do Socorro Duarte Alves Futsal feminino

20h 20m às 21h50m Luiz Antonio Gomes Fontineles Futsal

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Paulo César Félix do Nascimento Futsal 

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m Francisco Kawam Paiva Mendes Futsal 

18h 40m às 20h 10m Luiz Antonio Gomes Fontineles Futsal

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m ISMAEL ROCHA DE MESQUITA Atividade física

9h 40m às 11h 10m Luiz Antonio Gomes Fontineles Futsal

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA GERARDO RODRIGUES (TERRENOS NOVOS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Luis Fernando Albuquerque Arruda Práticas esportivas

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m



Terça 
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m José Gerar Miguel Bernardo Futsal 

18h 40m às 20h 10m Luis Fernando Albuquerque Arruda Práticas esportivas

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m José  Cleciano do Carmo Silva Futsal ABT

20h 20m às 21h50m Maria Amanda Santiago da Silva Vôley 

Sexta
17h ás 18 30m José Gerardo Miguel Bernardo Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m Jackson Soares Faustino Projeto Vila TN

17h às 18h 30m Benedito Firmino Neto Atividades esportivas 

18h 40m às 20h 10m Francisco diego lima de barros Atividades esportivas

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Mikael da Silva Rodrigues Futsal

9h 40m às 11h 10m Jackson Soares Faustino Projeto Vila TN

11h 20m às 12h 50 Jackson Soares Faustino Jackson Soares Faustino

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m Benedito Firmino Neto Atividades esportivas 

ESCOLA JOSÉ ARIMATÉIA ALVES (BONFIM)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50



Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA (CAMPO DOS VELHOS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Jônia Alves de Sousa Vôley

20h 20m às 21h50m Zandra Tércia Parente Jardim Fernandes Vôley

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Lilian Maria Sousa Maia Capoeira

20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ALISSON SLIDER DO NASCIMENTO DE PAULA        Futsal

20h 20m às 21h50m Antônio Willam Soares Ferreira Futsal 

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Lilian Maria Sousa Maia Capoeira

20h 20m às 21h50m MARIA JAILMA FERREIRA DIAS Atividades festivas 

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m José Ailton Santos da Cruz Vôley

20h 20m às 21h50m MARIA JAILMA FERREIRA DIAS  Atividades festivas

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m GERLAN LOPES DIAS Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50 MARIA JAILMA FERREIRA DIAS Atividades festivas 

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m CAMILA SILVA NASCIMENTO Lazer/recreação 

15h 40m às 17h 10m CAMILA SILVA NASCIMENTO Lazer/recreação 

17h 20m às 18h 50m CAMILA SILVA NASCIMENTO Lazer/recreação 

ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE (JORDÃO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m



Quarta 18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA JOSÉ PARENTE PRADO (SUMARÉ)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Futsal

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Futsal

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Futsal

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m GABRIEL DOS SANTOS LIMA Atividades esportivas  

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Antonio Ricon do Nascimento Frota Futsal

9h 40m às 11h 10m Pedro Sousa de Aragão Neto Futsal



Domingo
11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m Francisco Ismael De Oliveira Paiva Projeto social  

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA MOCINHA RODRIGUES (TERRENOS NOVOS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m Rhavana Amanda De Sousa Mendes Práticas espotivas

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Andréa Moura de Oliveira Cidade Futsal Feminimo

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m JOSÉ CLECIANO DO CARMO SILVA Futsal ABT

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Mikael da Silva Rodrigues Futsal

9h 40m às 11h 10m JOSÉ CLECIANO DO CARMO SILVA Futsal ABT

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA NETINHA CASTELO (JUNCO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Jônia Alves de Sousa Vôley

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m Yuri Sousa Lopes Treinos esportivos

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Yasmin Costa e Silva Quintas Atletica 



Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Jakys Avelino costa Práticas esportivas

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m Jose Cleber de Sousa Nascimento Vila TN

18h 40m às 20h 10m Jakys Avelino costa Práticas esportivas

20h 20m às 21h50m Jose Cleber de Sousa Nascimento Vila TN

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m Edson da Silva Sales Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Luis Fernando Albuquerque Arruda Práticas esportivas

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA ODETE BARROSO (CARACARÁ)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m



Domingo

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA OSMAR DE SÁ PONTE (CENTRO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ANA CAROLINA SOUSA SILVA Futsal

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Matheus Everton da Costa Freitas Atividades esportivas 

20h 20m às 21h50m Edu Santos de sousa Futsal 

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Samia Gomes da Silva Futsal 

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Edu Santos de sousa       Futsal 

Sexta
17h ás 18 30m Edson da Silva Sales Futsal

18h 40m às 20h 10m Lazaro Darlyeudes Lopes Práticas esportivas

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Edu Santos de sousa Futsal

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m ANA CAROLINA SOUSA SILVA Futsal

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m Francisco Kadmiel Áquila Lima Linhares Futsal 

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m José Arthur Chagas Frota Futsal  

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES (DOM EXPEDITO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m João Victor Andrade Cordeiro Atividades esportivas 



Quinta
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA PADRE PALHANO (PADRE PALHANO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m Maria Otacilia Ribeiro Lima Festa do ABC

18h 40m às 20h 10m Cristian Rodrigues de Abreu Festa do ABC

20h 20m às 21h50m Marcia Cristina Oliveira Angelo Festa do ABC

Sexta
17h ás 18 30m JAQUELINE ÁVILA MESQUITA Festa do ABC

18h 40m às 20h 10m ANA CLAUDIA GRACIANO DE HOLANDA Festa do ABC

20h 20m às 21h50m NATANAEL DA SILVA DE SOUZA Festa do ABC

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m



ESCOLA PAULO ARAGÃO (COHAB II)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Jorge Luis Duarte Barbosa Futsal

20h 20m às 21h50m FRANCISCO VALQUER DE SOUSA NASCIMENTO Futsal 

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Jorge Luis Duarte Barbosa Futsal 

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m Manoel da rocha alves Futsal 

17h às 18h 30m João Paulo Félix Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA PERY FROTA (PATRIARCA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m



Quinta
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA RAIMUNDO NONATO DE SALES (SALGADO DOS MACHADOS
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Lucas Pereira Olimpio Práticas esportivas 

20h 20m às 21h50m FRANCISCO ERTON GARCIA DE SOUZA Futsal

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Geisa do Nascimento Sousa Práticas esportivas/lazer

20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Geisa do Nascimento Sousa Práticas esportivas/lazer

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Geisa do Nascimento Sousa Práticas esportivas/lazer

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m FRANCISCO ALEX PEREIRA BARBOSA Futsal/Vôley

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m FRANCISCO ALEX PEREIRA BARBOSA Futsal/Vôley

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m FRANCISCO ALEX PEREIRA BARBOSA Futsal/Vôley

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m



Domingo

17h 20m às 18h 50m

ESCOLA RAIMUNDO PIMENTEL GOMES (ALTO DA BRASÍLIA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m Rhavana Amanda De Sousa Mendes Práticas esportivas

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Adriano da Silva Lopes Futsal

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m CLAUDEMIR LIMA RODRIGUES Futsal

18h 40m às 20h 10m JOSE EDMILSON RODRIGUES FREIRE NETO Práticas eportivas

20h 20m às 21h50m Francivalber Pereira Gomes Vôley

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA (JAIBARAS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m



Quinta 18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA RAUL MONTE (ALTO DA BRASÍLIA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Francivalber Pereira Gomes Vôley

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m



Domingo

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS (ALTO DA EXPECTATIVA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Kaio Gurgel Albuquerque Araújo Treinos esportivos 

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO Vôley

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Carlos Daniel Teixeira dos Santos Treinos esportivos 

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m Kátia Maria Arruda Drumont Atividades da escola

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m Kátia Maria Arruda Drumont Atividades da escola

18h 40m às 20h 10m Yande Henrique Abrantes Saulnier de Pierrelvée Andrade Badminton

20h 20m às 21h50m GERLAN LOPES DIAS Futsal 

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Yande Henrique Abrantes Saulnier de Pierrelvée Andrade Badminton

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m Adriano da Silva Lopes Futsal

20h 20m às 21h 50 Klenerson bruno ripardo da silva Futsal

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m Klenerson bruno ripardo da silva Futsal

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m David da silva Futsal/Vôlei

ESCOLA YEDDA FROTA (TERRENOS NOVOS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m CLAUDIO TRAJANO LOURENCO Futsal 

18h 40m às 20h 10m Jose de Mesquita Lopes Futsal 

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m JOSÉ DE LIRA GOMES Vila TN

18h 40m às 20h 10m Jessé Melo Mouta Vila TN

20h 20m às 21h50m Ana Nara Rodrigues Lucas Vila TN

Quarta 
17h ás 18 30m JOSÉ DE LIRA GOMES Vila TN

18h 40m às 20h 10m Jessé Melo Mouta Vila TN

20h 20m às 21h50m Ana Nara Rodrigues Lucas Vila TN



Quinta
17h ás 18 30m JOSÉ DE LIRA GOMES Vila TN

18h 40m às 20h 10m Jessé Melo Mouta Vila TN

20h 20m às 21h50m Ana Nara Rodrigues Lucas Vila TN

Sexta
17h ás 18 30m CLAUDIO TRAJANO LOURENCO Futsal 

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m Jose de Mesquita Lopes Futsal 

17h às 18h 30m Jose de Mesquita Lopes Futsal 

18h 40m às 20h 10m Benedito Firmino Neto Atividades esportivas 

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m Pedro Henrique da Silva Texeira Futsal

15h 40m às 17h 10m Pedro Henrique da Silva Texeira Futsal

17h 20m às 18h 50m Maria Amanda Santiago da Silva Vôley 

ETI ALZIRA PAULO BRAGA (PATOS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50



Domingo
14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI EDGAR LINHARES (RESIDENCIAL NOVA CAIÇARA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI ELDA CAVALCANTE LIMA (BONFIM)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m ANDRÉ SOUSA RODRIGUES Futsal

20h 20m às 21h50m ANDRÉ SOUSA RODRIGUES Futsal

Quarta 
17h ás 18 30m Maria Eduarda Souza Rodrigues Futsal

18h 40m às 20h 10m



Quarta 
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Maria Eduarda Souza Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m Maria Eduarda Souza Rodrigues Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m ANDRÉ SOUSA RODRIGUES Futsal

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA (RAFAEL ARRUDA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m



Domingo
11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI JOSE MARIA FELIX (JAIBARAS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI JOSÉ PEREGRINO DE VASCONCELOS (PATRIARCA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Francisca Rozeline Serrota Matias Treino funcional

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m



Quarta 18h 40m às 20h 10m Francisca Rozeline Serrota Matias Treino funcional

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m FRANCISCO EDSON GADELHA PEDROZA FILHO Futsal

20h 20m às 21h50m FRANCISCO EDSON GADELHA PEDROZA FILHO Futsal

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Francisca Rozeline Serrota Matias Treino funcional

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI MARIA DE LOURDES VASCONCELOS (ARACATIAÇU)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Antonio Marcos Dias Gomes Futsal

20h 20m às 21h50m Daniel Teixeira Ramos Vôlei

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Rafahela Farias Mesquita Vôley

20h 20m às 21h50m Daniel Teixeira Ramos Vôlei

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Víctor Silva Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m Víctor Silva Rodrigues Futsal

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Maria da Conceição mendes de lira Futsal

20h 20m às 21h50m Denilson Bezerra de Sousa Futsal

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m
Daniel Teixeira Ramos
Rafahela Farias Mesquita

Vôlei
Vôlei

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50



Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA (RAFAEL ARRUDA)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI MARIA DIAS IBIAPINA (CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO/COHAB III)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m



Terça 
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m CLAUDIO TRAJANO LOURENCO Futsal 

18h 40m às 20h 10m Ruan DLucas Lourenço Alves Treino esportivos 

20h 20m às 21h50m Yasmin Costa e Silva Quintas Atletica 

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Francisco Alison Do Nascimento Futsal

15h 20m às 16h 50m JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE PAULO Futsal/Vôlei

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m Mikael da Silva Rodrigues Futsal 

9h 40m às 11h 10m Francisco Alison Do Nascimento Futsal

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m FRANCISCO FAUSTINO DE SALES NETO Futsal

17h 20m às 18h 50m

ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGÃO (GERARDO CRISTINO/PARQUE SANTO ANTÔNIO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Adriano do Nascimento Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Paulo Roberto do Nascimento Carvalho Futsal

20h 20m às 21h50m KLEMER DOS SANTOS FERNANDES Futsal

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Aquila Fernando Costa Paiva Rodrigues Lazer/recreação

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Paulo Roberto do Nascimento Carvalho Futsal

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Matheus Vasconcelos Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m Matheus Vasconcelos Rodrigues Futsal

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m



Sábado

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m Matheus Vasconcelos Rodrigues Futsal

17h 20m às 18h 50m

ETI MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES (PADRE PALHANO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES (JORDÃO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m



Terça 18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Auricélio Furtado de Loiola Júnior Basquete

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m Auricélio Furtado de Loiola Júnior Basquete

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m JOHN SOUZA DOS SANTOS Clube desbravadores 

20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m JOHN SOUZA DOS SANTOS Clube desbravadores 

9h 40m às 11h 10m JOHN SOUZA DOS SANTOS Clube desbravadores 

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m Auricélio Furtado de Loiola Júnior Basquete

17h 20m às 18h 50m

CRAS REGINA JUSTA (VILA UNIÃO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m



Sábado

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

CRAS MIMI MARINHO (DOM EXPEDITO)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m ALISSON SLIDER DO NASCIMENTO DE PAULA Futsal

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m João Victor Andrade Cordeiro Atividades esportivas 

20h 20m às 21h50m João Victor Andrade Cordeiro Atividades esportivas 

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI JOÃO DE DEUS DO NASCIMENTO
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Terça 

17h ás 18 30m



Terça 18h 40m às 20h 10m José Sérgio Dias C FIlho Futsal 

20h 20m às 21h50m
Antonio Nando Loiola Braga
Francisco Ivan Gomes filho

Futsal
Futsal

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Emanuel Lima Siqueira Basquete

20h 20m às 21h50m Francisco Ivan Gomes filho Futsal 

Quinta
17h ás 18 30m Eduarda Félix Pinto Futsal

18h 40m às 20h 10m Francisco Kawam Paiva Mendes Futsal 

20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Emanuel Lima Siqueira Basquete

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Rigoberto Júnior Sousa Paiva Práticas esportivas

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m José Pedro Alves dos Santos Futsal

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m Igor Emanoel Ramos Barroso Práticas esportivas 

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m

ETI TEODORO SOARES (JOCELY DANTAS)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Rogério de Sousa vasconcelos  Treinos eportivos 

20h 20m às 21h50m Helton Sousa Rodrigues Futsal 

Terça 
17h ás 18 30m Atalicio Marques da Silva Futsal

18h 40m às 20h 10m Francisco Alexandre Fontenele Domingues Futsal SME

20h 20m às 21h50m Lucas Loiola Aragão Futsal

Quarta 
17h ás 18 30m Carlos Daniel Teixeira dos Santos Treinos esportivos 

18h 40m às 20h 10m Yuri Kauê Araújo Sampaio Vôley

20h 20m às 21h50m José Felipe Araújo Dias Treino Tropa F. C.

Quinta
17h ás 18 30m Antônia Raquel Chaves Luciano Eventos da escola

18h 40m às 20h 10m Carlos Daniel Teixeira dos Santos Treinos esportivos 

20h 20m às 21h50m Valdemar Nunes Vieira de Sousa Treinos esportivos 

Sexta
17h ás 18 30m Francisco Robson Feitosa Lima Basquete 

18h 40m às 20h 10m Matheus Everton da Costa Freitas Atividades esportivas

20h 20m às 21h50m Igor Antônio Gomes Teles Basquete

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m Antônia Raquel Chaves Luciano Eventos da escola

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m David da silva Futsal/Vôlei



Sábado

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m CARLOS LINDEJOHNSON DO NASCIMENTO BRAGA Futsal 

9h 40m às 11h 10m CARLOS LINDEJOHNSON DO NASCIMENTO BRAGA Futsal 

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m IVANO DO NASCIMENTO OTAVIANO Basquete

15h 40m às 17h 10m
17h 20m às 18h 50m IVANO DO NASCIMENTO OTAVIANO Basquete

ETI ANTÔNIO LUZARDO (APRAZÍVEL)
SEMANA HORÁRIOS RESPONSÁVEL ATIVIDADE

Segunda 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Benedito Prado Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Terça 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Quarta 
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Benedito Prado Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Quinta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h50m

Sexta
17h ás 18 30m

18h 40m às 20h 10m Benedito Prado Rodrigues Futsal

20h 20m às 21h50m

Sábado

12h 13h 30m

13h 40m às 15h 10m

15h 20m às 16h 50m

17h às 18h 30m Fernando José da Silva Luz Grupo junino

18h 40m às 20h 10m
20h 20m às 21h 50

Domingo

08h às 9h 30m

9h 40m às 11h 10m

11h 20m às 12h 50

14h às 15h 30m

15h 40m às 17h 10m Fernando José da Silva Luz Grupo junino

17h 20m às 18h 50m


